
Zapalenie  rdzenia  kręgowego
(TM)  zaobserwowane  u  dwóch
uczestników badań szczepionki
COVID-19  jest  częstym
powikłaniem  wywołanym
szczepionką

Twórcy czołowej szczepionki na COVID-19, AstraZeneca i Oxford
University, szybko zbagatelizowali chorobę, która spowodowała,
że ​​ich badania kliniczne w pięciu krajach zostały wstrzymane
na  początku  września.  Jednak  poprzeczne  zapalenie  rdzenia
kręgowego, jest w rzeczywistości dość powszechnym powikłaniem
spowodowanym szczepionką.

Szczepionka  jest  rozwijana  za  1,2  miliarda  dolarów
amerykańskich podatników i 750 milionów dolarów przez dwie
globalne  organizacje  zdrowotne  wspierane  przez  Billa
Gatesa. Po tym, jak uczestniczka z Wielkiej Brytanii otrzymała
drugą  dawkę  szczepionki,  doświadczyła  bardzo  poważnego
zdarzenia  niepożądanego.  Poprzeczne  zapalenie  rdzenia
kręgowego (TM) jest związane z osłabieniem mięśni, paraliżem,
bólem i problemami z pęcherzem i jelitami. Dwie trzecie osób,
które go mają, pozostanie trwale niepełnosprawnych.

AstraZeneca ujawniła również – długo po fakcie – że wrześniowa
przerwa była właściwie drugą, kiedy to musieli przerwać swoje
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badania. Pierwszy przypadek miał miejsce w lipcu, kiedy inny
uczestnik doświadczył poprzecznego zapalenia rdzenia kręgowego
już  po  jednej  dawce  szczepionki  i  zakończył  się  nowo
zdiagnozowanym  stwardnieniem  rozsianym.

Oczywiście AstraZeneca przyznała, że ​​stało się to dopiero po
ujawnieniu  informacji  przez  STAT.  A  kiedy  zdecydowali  się
wznowić  badania  kliniczne  zaledwie  kilka  dni  po  ich
wstrzymaniu  we  wrześniu,  media  i  urzędnicy  ds.  zdrowia
próbowali  tłumaczyć  przestój  typowymi  kontrolami
bezpieczeństwa związanymi z próbami szczepionek i dowodami na
to,  że  są  bardzo  ostrożni.  Zasugerowali  również,  że  dwie
kobiety, u których wystąpił ten sam stan, to nic innego jak
zbieg okoliczności.

Brytyjski  sekretarz  ds.  zdrowia  powiedział,  że  decyzja  o
wznowieniu procesu była „dobrą wiadomością dla wszystkich”. Z
pewnością było to prawdą w przypadku AstraZeneca, która po
drugiej przerwie odnotowała niezłe odbicie ich akcji po spadku
wartości rynkowej o 11,3 miliarda dolarów.

Poprzeczne  zapalenie  rdzenia  jest  częstym
powikłaniem spowodowanym szczepionką
Zapalenie rdzenia kręgowego jest zapalnym procesem chorobowym,
który atakuje rdzeń kręgowy, jak wyjaśnia Children’s Health
Defense, i jest składnikiem poprzecznego zapalenia rdzenia, a
także  kilku  innych  stanów,  które  są  uważane  za  formy
uszkodzenia rdzenia kręgowego, nie spowodowane urazem. Stany,
w których występuje ten proces, należą do najpopularniejszych
urazów  spowodowanych  przez  szczepionki,  o  które  Amerykanie
złożyli  roszczenia  w  National  Vaccine  Injury  Compensation
Program, a większość z tych przypadków dotyczy dorosłych.

Większość osób ubiegających się o odszkodowanie w przeszłości
wiązało  swoje  poprzeczne  zapalenie  rdzenia  kręgowego  ze
szczepionkami przeciwko wirusowemu zapaleniu wątroby typu B,
ale  obecnie  głównymi  podejrzanymi  są  szczepionki  przeciwko
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grypie i tężcowi, błonicy i krztuścowi. Z raportów wynika, że
​​objawy TM mogą pojawić się kilka dni, a nawet kilka lat po
szczepieniu.

Przy dwóch przypadkach rzekomo bardzo rzadkiej choroby u tak
małej grupy uczestników, ogólnie rzecz biorąc, szczepionka nie
wygląda  dobrze.  Oczywiście  fakt,  że  szczepionka  jest
porównywana w badaniu ze szczepionką przeciw zapaleniu opon
mózgowych, która jest znana z wywoływania poważnych działań
niepożądanych, a nie obojętnym placebo z solą fizjologiczną,
niewątpliwie sprawi, że szczepionka będzie wyglądać lepiej niż
w rzeczywistości.

Nawet New York Times przyznał, że „znalezienie choćby jednego
przypadku  wśród  tysięcy  uczestników  badania  może  być
alarmujące”, i że jeśli pojawią się inne przypadki, może to
pogrążyć szczepionkę. Jeden z cytowanych przez nich ekspertów
ds.  szczepionek  powiedział:  „Jeśli  w  grupie  zaszczepionej
pojawi się trzeci przypadek choroby neurologicznej, to może
być koniec szczepionki”.

Wielu  Amerykanów  jest  już  dość  sceptycznie  nastawionych
do pospiesznej szczepionki, nawet ci, którzy normalnie nie
myślą dwa razy o szczepionkach, a ta wiadomość powinna dać
każdemu, kto wciąż jest niezdecydowany, do myślenia.
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Australijska  policja  może
porywać  ludzi  z  powodów
medycznych  i  pozbywać  się
wszystkiego  „łącznie  z
bielizną”,  aby  na  siłę
podawać szczepionki

Artykuł  został  zarchiwizowany.  Znajdziesz  go  w  poniższym
linku.

Archiwum

Indonezja  jest  teraz
poligonem  doświadczalnym  dla
chińskiej szczepionki
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Na  całym  świecie  kraje  walczą  o  znalezienie  skutecznych
sposobów walki z koronawirusem z Wuhan (COVID-19) i utrzymania
swoich gospodarek. W kraju takim jak Indonezja sytuacja jest
na tyle tragiczna, że ​​kraj ten zgłasza się na ochotnika do
działania jako poligon doświadczalny dla chińskiej szczepionki
przeciwko koronawirusowi.

Z  ponad  257  000  przypadkami  i  około  9  900  zgonami,
według  danych  z  Uniwersytetu  Johnsa  Hopkinsa,  epidemia
koronawirusa w Indonezji jest drugą po Filipinach najgorszą w
Azji  Południowo-Wschodniej.  Dzienna  liczba  przypadków  bije
rekordy od ostatniego tygodnia sierpnia.

Chcąc powstrzymać dalszy wzrost tej epidemii, kraj ten chce
być  teraz  królikiem  doświadczalnym  jako  kandydat  na
szczepionkę  koronawirusową  opracowaną  przez  chiński  Sinovac
Biotech.

Podejmowanie ryzyka ze szczepionką Sinovac
Testy w Indonezji rozpoczęły się w sierpniu w Bandung, stolicy
prowincji Jawa Zachodnia.

W  ostatnim  etapie  jednej  z  najszybciej  postępujących  na
świecie prób szczepionki COVID-19 wzięło udział dwa tuziny
ochotników  i  odbyły  się  w  małej  klinice
środowiskowej. Uczestnicy otrzymali eksperymentalne zastrzyki
firmy Sinovac.

Abinubli Tariswafi Mawarid, jeden z wolontariuszy, jest 27-
letnim mikrobiologiem. Jest rozczarowany tym, jak kraj radzi
sobie  z  plandemią  i  chce  pomóc  innym  cierpiącym  z  powodu
koronawirusa.
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„Uważam, że szczepionka jest magicznym środkiem do rozwiązania
tej pandemii. To najwłaściwsze rozwiązanie ”- dodał Mawarid.

W przeciwieństwie do Ameryki, która obawia się planów Big
Pharmy,  by  opracować  szczepionkę  i  uzyskać  większe  zyski,
Indonezja  jest  jednym  z  nielicznych  krajów,  które  z
niecierpliwością  oczekują  na  szczepionkę.

Rząd Indonezji oszacował, że pandemia koronawirusa doprowadzi
do ubóstwa 4,9 miliona ludzi, co może znacząco wpłynąć na jego
populację, liczącą co najmniej 270 milionów. Obecna sytuacja
Indonezji  odzwierciedla  ogromne  oczekiwania,  które  motywują
firmy do szybkiego opracowania szczepionki na całym świecie, a
także wiele przeszkód związanych z pospiesznym poszukiwaniem
cudownego lekarstwa.

Czy  Sinovac  jest  kluczem  do  uporania  się  z
koronawirusem w Indonezji?
Bandung,  kurort  w  Indonezji,  liczący  ponad  dwa  miliony
mieszkańców,  jest  miejscem  badań  klinicznych  prowadzonych
przez państwową firmę farmaceutyczną PT Bio Farma. Próby były
relacjonowane w lokalnych serwisach informacyjnych, a wielu z
1620 ochotników biorących udział w próbach Sinovac, którzy
pochodzą z Bandung i pobliskich miast, udzieliło wywiadów w
lokalnych mediach.

Szef policji Bandunga został zastrzelony, ale nikt nie wie,
czy podano mu próbną szczepionkę, czy placebo. Ridwan Kamil,
gubernator zachodniej Jawy, również zgłosił się na ochotnika
do prób Sinovac, i nawet poinformował o tym wydarzeniu na
Instagramie.

Zespół  badawczy  Uniwersytetu  Padjadjaran  zajmujący  się
badaniami klinicznymi szczepionki przeciwko COVID-19 Sinovac
poinformował,  że  248  uczestników,  w  tym  Kamil,  otrzymało
szczepionkę.

Bio Farma nawiązała współpracę z organami regulacyjnymi, aby
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przyspieszyć  zatwierdzenie  CoronaVac  ,  szczepionki
Sinovac. Firma ogłosiła, że ​​wyprodukuje co najmniej 10 do 20
milionów dawek, nawet zanim otrzyma g0-signal, aby upewnić, że
zastrzyki będą łatwo dostępne.

Iin Susanti, szef planowania i strategii biznesowej w Bio
Farma,  powiedział,  że  szersza  dystrybucja  rozpocznie  się
dopiero po zatwierdzeniu przez indonezyjskie organy nadzoru.

Prezydent  Joko  Widodo  ujawnił,  że  rząd  Indonezji  zamierza
uzyskać  zezwolenie  na  CoronaVac  już  w  styczniu  przyszłego
roku. Pierwsze partie szczepionki trafią do pracowników służby
zdrowia.

Eksperci ostrzegają, że należy równoważyć prędkość
z ostrożnością
Rząd Indonezji naciska na szczepionkę, ponieważ koronawirus
zainfekował  już  29  milionów  na  całym  świecie.  Jednak  nie
wiadomo kiedy dokładnie szczepionka będzie dostępna do użytku
publicznego.

Eksperci  ds.  Zdrowia  martwią  się  również  zagrożeniami  dla
bezpieczeństwa,  zwłaszcza  jeśli  „prędkość  nie  jest
zbalansowana z ostrożnością”. Ponieważ CoronaVac jest nadal
testowana, nikt nie może powiedzieć na pewno, czy będzie w
100% skuteczna.

W Wielkiej Brytanii firma AstraZeneca wstrzymała testy swojej
eksperymentalnej  szczepionki,  wcześniej  reklamowanej  jako
„jedna z najbardziej obiecujących na świecie”, po tym, jak
zachorował  ochotnik.  Pomimo  udowodnienia,  że  ​​pośpieszne
testy nie są pozbawione zagrożeń, firma rozpoczęła już testy w
Wielkiej Brytanii po tym, jak organy regulacyjne uznały, że
jest to bezpieczne.

Globalne opóźnienia mają druzgocące konsekwencje dla krajów
liczących  na  szczepionkę.  Dużej  nieformalnej  siła  roboczej
Indonezji grozi głód przez blokady. Gospodarka kraju skurczyła



się również o 5,32 procent w drugim kwartale w porównaniu z
rokiem poprzednim – to najgorszy wynik od czasu azjatyckiego
kryzysu finansowego pod koniec lat 90.

Infekcje również gwałtownie wzrosły po tym, jak rząd na krótko
poluzował zasady dystansowania społecznego. Wielu obawia się,
że w Dżakarcie, stolicy Indonezji, kończą się łóżka szpitalne.

Dżakarta ograniczyła korzystanie z transportu publicznego, a
branże mniej istotne wymagały od pracowników pracy z domu.

1 września Jokowi powiedział grupie zagranicznych dziennikarzy
w  swoim  pałacu,  że  protokół  fizycznego  dystansowania  się
będzie kontynuowany w Indonezji, ale dodał, że szczepionka
„jest odpowiedzią na zakończenie tej pandemii”.

Jokowi  również  przyznał  się  do  niepewności  i  doszedł  do
wniosku,  że  okaże  się,  czy  efekty  ochronne  jakiejkolwiek
szczepionki będą trwałe.

Wyścig o szczepionkę trwa
CoronaVac, który jest produkowany przy użyciu inaktywowanej
wersji  koronawirusa,  konkuruje  z  innymi  globalnymi  firmami
biotechnologicznymi, takimi jak Moderna w Ameryce.

Administracja  Jokowi  zleciła  również  lokalnym  instytutom
badawczym  i  uniwersytetom  opracowanie  do  połowy  2021  r.
własnej  szczepionki  w  tym  kraju  lub  „czerwono-białej
szczepionki”,  nazwanej  tak  od  kolorów  flagi  Indonezji.  PT
Kalbe  Farma,  największa  indonezyjska  firma  farmaceutyczna,
nawiązała  współpracę  z  południowokoreańską  firmą
biotechnologiczną  Genexine,  aby  w  listopadzie  rozpocząć  II
fazę  badań  klinicznych  i  określić  skuteczność  leku  i
krótkoterminowe  ryzyko.

Zapewnienie,  że  testowanie  równoważy  bezpieczeństwo  z
szybkością,  jest  zalecane  przez  ekspertów  w  dziedzinie
zdrowia, ale nie wygląda na to, aby firmy ich słuchały.



Opracowanie szczepionki zwykle trwa co najmniej 10 lat , ale
COVID-19  przyspieszył  proces,  przez  który  producenci  leków
przechodzą na mniej niż rok. Naukowcy obawiają się, że to za
mało  czasu,  aby  w  pełni  zrozumieć  potencjalne  zagrożenia
związane z jakąkolwiek szczepionką.

W Ameryce program Operation Warp Speed ​​prezydenta Donalda
Trumpa  naciska  na  szczepionkę  już  w  październiku.  FDA
umieszcza  asekurantów  w  celu  zagwarantowania,  że  kryteria
bezpieczeństwa  i  skuteczności  nie  są  pomijane  podczas  gdy
firmy spieszą się by wytworzyć szczepionki.

Chociaż  twórcy  szczepionek  obiecali  przestrzegać  wszystkich
protokołów i unikać skrótów w celu zapewnienia bezpieczeństwa,
nie należy na to liczyć, gdy Big Pharma jest nastawiona na
zyski.

Odkrycia z badań późnego stadium, takich jak te, które Bio
Farma prowadzi w Indonezji, mogą udowodnić, jak skutecznie
szczepionka  może  chronić  ludzi  przed  COVID-19.  Bio  Farma
obiecała, że nie pójdzie na skróty, a Sinovac poinformował, że
szczepionka nie miała żadnych problemów z bezpieczeństwem w
próbach fazy I i II.

Życie jest zagrożone
William Haseltine, pionier badacz AIDS, podkreślił znaczenie
bezpieczeństwa  szczepionek  na  koronawirusa,  ponieważ
pojedyncze zdarzenie niepożądane podczas badania z udziałem
dziesiątek tysięcy ochotników może spowodować zachorowanie lub
śmierć  setek  tysięcy,  gdy  organy  regulacyjne  zatwierdzą
szczepionki do użytku publicznego.

Haseltine, który jest również przewodniczącym Access Health
International, nowojorskiego think tanku, dodał, że oś czasu
sugerowana przez twórców szczepionek na całym świecie oznacza,
że ​​„nie można przeprowadzić rocznego badania bezpieczeństwa,
więc w żadnym wypadku nie chcą poznać długofalowych efektów
tych szczepionek.”



Jeremy  Lim,  adiunkt  w   Saw  Swee  Hock  School  of  Public
Health   w  Singapurze,  uważa,  że  ​​szczepionka  COVID-19
prawdopodobnie wywoła tylko częściową odporność u niektórych
osób. Zastrzyki mogą być również przeciwwskazane dla innych
osób z powodu „niedopuszczalnych skutków ubocznych”.

Terminowa  dystrybucja  to  kolejna  przeszkoda  w  wyścigu  o
szczepionkę  na  koronawirusa.  Indonezja  leży  na  największym
archipelagu  świata.  Oznacza  to,  że  szczepionka  taka  jak
CoronaVac, która musi być przechowywana w temperaturze od 2 C
do  8  C,  aby  działać  skutecznie,  musi  być  bezpiecznie
transportowana  przez  6000  zamieszkałych  wysp  w  kraju.

Takeshi  Kasai,  dyrektor  regionalny  Światowej  Organizacji
Zdrowia  ds.  Zachodniego  Pacyfiku,  nie  uważa  za  rozsądne
pokładanie wszelkich nadziei w szczepionce, która może mieć
również  wiele  negatywnych  skutków  ubocznych.  Nawet  jeśli
szczepionka  jest  jakimś  cudem  bezpieczna  i  skuteczna,
„zdolność produkcyjna nie zaspokoiłaby tak naprawdę popytu z
całego świata” – powiedział Kasai.

Zamiast czekać na szczepionkę, Kasai doszedł do wniosku, że w
czasie  plandemii  skuteczniejsze  jest  dalsze  praktykowanie
dystansu społecznego i noszenie masek na twarzach w miejscach
publicznych.
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Biały  Dom:  100  milionów
szczepionek  przeciwko
koronawirusowi  może  być
gotowych w październiku

Według  Białego  Domu  aż  100  milionów  szczepionek  przeciwko
koronawirusowi  może  być  gotowych  do  dystrybucji  już  w
październiku. W rozmowie z dziennikarzami 17 września, szef
sztabu  Białego  Domu  Mark  Meadows  powiedział,  że  pierwsza
transza 100 milionów szczepionek zostanie wysłana do osób o
najwyższym  ryzyku  zarażenia  się  wirusem.  Dodał,  że  druga
transza w wysokości około 200 mln może być gotowa do stycznia
przyszłego roku.

Oświadczenie Meadowsa jest następstwem uwag zarówno prezydenta
Donalda Trumpa, jak i wiceprezydenta Mike’a Pence’a, którzy
powiedzieli,  że  administracja  jest  na  dobrej  drodze  do
uzyskania  100  milionów  szczepionek  przeciwko  koronawirusowi
przed końcem roku.

Naukowcy ścigają się w testowaniu szczepionkowych kandydatów,
a wielu z nich znajduje się obecnie w fazie III – ostatniej
fazie  testowania  wymaganej  przed  zatwierdzeniem  i
dystrybucją. Szereg szczepionek jest już wytwarzanych w ramach
programu administracyjnego Operation Warp Speed, na wypadek
gdyby FDA je zatwierdziła.

Administracja  Trumpa  wydała  również  strategię  i  podręcznik
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dotyczący dystrybucji zatwierdzonej przez FDA szczepionki do
wszystkich Amerykanów. Zgodnie z poradnikiem akcja szczepień
ma się rozpocząć stopniowo w styczniu 2021 roku lub wcześniej.

W  międzyczasie  dyrektor  Robert  Redfield  z  CDC  podczas
przesłuchania  w  Senacie  Stanów  Zjednoczonych  podkreślił
konieczność szczepienia. Zapytany o dostępność szczepionki na
COVID-19,  Redfield  oszacował  „[pod]  koniec  drugiego  [lub]
trzeciego kwartału [2021]”.

Komentując odpowiedź Redfielda podczas przesłuchania, Meadows
powiedział, że dyrektor CDC „nie prowadził intymnych dyskusji”
na  temat  harmonogramu  produkcji  szczepionek,  ponieważ  jego
biuro  nie  jest  bezpośrednio  zaangażowane  w  opracowywanie
szczepionek.

Demokraci  oskarżają  Trumpa  o  fast-tracking
szczepionki
Tymczasem  kandydat  na  prezydenta  Demokratów,  Joe  Biden,
powiedział  podczas  przemówienia,  że  ​​szczepionka  „będzie
dostępna dla większości populacji dopiero w 2021 roku”. Biden
dodał, że cykl rozwoju szczepionek nie jest zgodny z cyklami
wyborczymi i powtórzył, że ich harmonogram, zatwierdzenie i
dystrybucja „nigdy nie powinny być… zakłócane przez względy
polityczne”.

Prezydent  Trump  ogłosił  w  maju  Operację  Warp  Speed,  aby
przyspieszyć  rozwój  szczepionki  na  COVID-19  na  początku
przyszłego roku. W oparciu o dokument (HHS), Operation Warp
Speed łączy różne departamenty federalne by mogły wspólnie
wyprodukować i dostarczyć 300 milionów dawek „bezpiecznych i
skutecznych” szczepionek.

Jednak pośpiech w celu ukończenia szczepienia wiąże się z
odpowiednim ryzykiem dla zdrowia.

Na  początku  września  firma  farmaceutyczna  Astra  Zeneca
natrafiła na przeszkodę w swoich badaniach nad szczepionką
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przeciw koronawirusowi po tym, jak osoba testowa doświadczyła
„poważnej  reakcji  niepożądanej”.  Prawie  dwa  tygodnie
później  inny  badany  doświadczył  tej  samej  reakcji  po
szczepionce  AstraZeneca  na  koronawirusa.

Firma zauważyła, że ​​poprzeczne zapalenie rdzenia kręgowego
jest  „rzadką”  chorobą  i  nie  ma  nic  wspólnego  z  próbami
szczepionek przeciwko koronawirusowi. AstraZeneca jest jedną z
firm  uczestniczących  w  Operacji  Warp  Speed  ​​i  jest  zbyt
wcześnie by mówić o tym, czy jej szczepionka na koronawirusa
będzie szeroko stosowana po pojawieniu się tych niekorzystnych
skutków.

Na  podstawie  danych  z  Uniwersytetu  Johnsa  Hopkinsa  Stany
Zjednoczone  mają  największą  na  świecie  liczbę  przypadków
COVID-19  wynoszącą  6,8  miliona,  przy  200  814  ofiarach
śmiertelnych  .
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Chin

Globalna inicjatywa o wartości 18 miliardów dolarów mająca na
celu  rozmieszczenie  przyszłych  szczepionek  przeciwko
koronawirusowi z Wuhan (COVID-19) na całym świecie wkracza w
kolejną fazę – bez Chin.

W  programie,  o  nazwie  „COVID-19  Vaccines  Global  Access”
(COVAX), uczestniczy 156 krajów i regionów. Ponadto oczekuje
się, że w najbliższych dniach zarejestruje się 38 kolejnych
rządów, zgodnie z oświadczeniem Gavi, grupy Vaccine Alliance
kierującej  wysiłkiem  wraz  ze  Światową  Organizacją
Zdrowia   (WHO)  i  Koalicją  Innowacji  w  zakresie  Gotowości
Epidemicznej. Jednak Chiny nie znajdują się na liście, pomimo
własnych  wysiłków  w  zakresie  rozwoju  szczepionki  na
koronawirusa  i  bliskich  powiązań  z  WHO.

Celem COVAX jest udostępnienie 2 miliardów dawek szczepionek
na koronawirusa do 2021 r. Oraz skupienie się na ochronie
pracowników służby zdrowia i osób uważanych za narażone na
większe ryzyko. Mimo że Chiny – i USA – nie uczestniczą,
organizatorzy  kontynuują  wysiłki,  ponieważ  liczba  ofiar
koronawirusa zbliża się do 1 miliona.

Według danych z  Johns Hopkins University, około 964000 osób
zmarło z powodu koronawirusa.

COVAX  nadal  stara  się  współpracować  z  każdym
krajem na świecie
Jak  twierdzą  urzędnicy  Gavi,  spodziewali  się,  że  Chiny
zarejestrują się w COVAX, ponieważ Pekin mógłby w ten sposób
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pomóc sobie w naprawie wizerunku na całym świecie w związku z
tym,  jak  poradził  sobie  z  początkową  epidemią
koronawirusa.  Ponadto  pomogłoby  to  również  wypełnić  pustkę
pozostawioną przez nieobecność USA.

Wiele  krajów,  takich  jak  Stany  Zjednoczone  i  Chiny,
przygotowywało własne umowy dotyczące dawek szczepionek. To
wywołało obawy, że biedniejsze regiony mogą zostać w tyle.

Odnosząc się do Chin i nieobecności Stanów Zjednoczonych, szef
Gavi,  Seth  Berkley  powiedział,  że  ich  celem
pozostaje współpraca z każdym krajem na świecie. „Mogę was
zapewnić, że rozmawialiśmy i będziemy kontynuować rozmowy ze
wszystkimi krajami” – powiedział.

Gavi i jego partnerzy w COVAX starają się dać krajom, które
już załapały się na przyszłe dostawy, szansę na zabezpieczenie
się  przed  ryzykiem  jakie  niesie  ewentualnie  nieskuteczna
szczepionka. Jednocześnie program oferuje również pomoc dla
biedniejszych  krajów,  których  przypadku  nie  stać  na
szczepionki, a także dla wielu krajów o wysokich dochodach,
które  nie  mają  umów  na  dostawy  z  firmami  zajmującymi  się
szczepionkami.

Według  organizatorów,  COVAX  planuje  najpierw  potraktować
priorytetowo pracowników służby zdrowia, a następnie zwiększyć
dawki nawet dla 20 procent populacji krajów uczestniczących. W
tym  celu  organizatorzy  planują  wykorzystać  zbiorową  siłę
nabywczą do negocjowania wysoce konkurencyjnych cen ze strony
firm farmaceutycznych.

Podczas niedawnej konferencji prasowej, Berkley potwierdził,
że 64 kraje o wyższych dochodach już podpisały umowę z COVAX.

„Na dzień dzisiejszy 64 kraje o wyższych dochodach, w tym 29
gospodarek  działających  jako  Team  Europe,  złożyły  prawnie
wiążące  zobowiązania  do  przystąpienia  do  obiektu  COVAX”  –
powiedział. Oprócz tego oczekuje się, że wkrótce zarejestruje
się również 38 innych krajów.

https://www.sciencemag.org/news/2020/09/who-unveils-global-plan-fairly-distribute-covid-19-vaccine-challenges-await


Te kraje o wyższych dochodach będą miały dostęp do szczepionek
z  portfolio  COVAX  i  oczekuje  się,  że  zapłacą  za  własne
dawki. Krajom o niższych dochodach, które przystąpiły do ​
COVAX, zostaną dla nich zakupione dawki. Obecnie istnieje 96
takich krajów.

COVAX napotyka przeszkody, od umów dwustronnych po
nietestowane szczepionki
Pozostają pytania dotyczące sposobu działania COVAX. Jak dotąd
udało się zebrać tylko 700 milionów dolarów z 2 miliardów
dolarów, które uważano za potrzebne na opłacenie szczepionki w
krajach o niższych dochodach.

Ponadto nie jest jasne, w jaki sposób umowy zawarte już w
wielu krajach bezpośrednio z producentami szczepionek wpłyną
na plany WHO.

„Myślę,  że  głównym  pytaniem  dla  COVAX  i  sprawą,  która
zadecyduje o tym, czy COVAX może naprawdę zrealizować swoją
wizję,  jest  to,  w  jakim  stopniu  te  transakcje,  które  są
zawierane przez bogate kraje, oznaczają, że same nie będą tak
bardzo  potrzebować  COVAX,  i  dlatego  mogą  nie  zapewnić
wystarczającego finansowania krajom, które nie są w stanie
same pokryć kosztó”- mówi Alex Harris z Wellcome Trust.

Według Mariangeli Simao z WHO w idealnym świecie nie byłoby
takich dwustronnych umów. To powiedziawszy, przyznała, że ​
wiele z tych transakcji było już w trakcie tworzenia COVAX. W
związku z tym umowy te „są w pewnym sensie niebezpieczne” dla
planu.

„Mechanizm sprawiedliwej alokacji” WHO proponuje dystrybucję
szczepionek z inicjatywy COVAX w dwóch fazach. W pierwszej
fazie kraje uczestniczące otrzymałyby początkowo szczepionki
proporcjonalne  do  ich  populacji;  wystarczająca  ilość,  aby
uodpornić  trzy  procent  populacji.  Ta  początkowa  dawka
trafiłaby  do  pracowników  pierwszej  linii  opieki
zdrowotnej. Dodatkowe dawki szczepionek byłyby dostarczane do



momentu pokrycia 20 procent populacji kraju.

W  drugiej  fazie  szczepionki  będą  następnie  dostarczane  do
krajów  w  oparciu  o  pilną  potrzebę  szczepień  w  tych
krajach. Pilność opierałaby się na dwóch kryteriach, pierwszym
z nich byłoby to, jak szybko wirus się rozprzestrzenia i czy
inne patogeny rozprzestrzeniają się w tym samym czasie, drugie
byłoby oparte na wskaźnikach, takich jak wykorzystanie łóżek w
szpitalach i oddziałach intensywnej terapii.

Plan WHO zawiera jednak wiele zastrzeżeń. Co najważniejsze,
ramy  zostały  napisane  bez  znajomości  cech  jakiejkolwiek
szczepionki, która będzie dostępna jako pierwsza i zamiast
tego  opiera  się  na  „szczepionce  o  szerokim  profilu
bezpieczeństwa  i  skuteczności”.  Jeśli  na  przykład  jedna
szczepionka okaże się skuteczniejsza w ochronie osób starszych
niż młodych, może być potrzebna inna strategia.

„Mam 40 lat doświadczenia jeśli chodzi o zdrowia publicznego i
[pomaganie w sporządzaniu planu] jest zdecydowanie największym
wyzwaniem,  przed  jakim  kiedykolwiek  stanąłem”  –  mówi
Simao.  Przyznała,  że  ​​istnieje  ogromna  niepewność  i
zauważyła,  że  ​​dokument  jest  tylko  „ostateczną  wersją
roboczą”.
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Bill  Gates  zwraca  się
przeciwko  CDC  i  FDA,
twierdzi,  że  nie  można  im
ufać, gdy Trump jest u władzy

Nie można już ufać ani Food and Drug Administration (FDA), ani
Centers  for  Disease  Control  and  Prevention  (CDC),  według
eugenika i miliardera, Billa Gatesa, ponieważ prezydent Trump
nie nadzoruje tych agencji tak, jak chciałby Gates.

Podczas  niedawnego  wywiadu  Gates  narzekał,  jak  Trump  jest
rzekomo  zaangażowany  w  „polityczne  wtrącanie  się”  w  FDA,
która, według Gatesa, była „najważniejszym światowym organem
ds. Zdrowia publicznego”.

W rozmowie z Bloomberg News Gates wyraził to, co możemy opisać
jedynie jako sceptycyzm antyszczepionkowy, co jest dziwne dla
maniaka  farmaceutycznego,  który  dosłownie  żyje  po  to,  by
szczepić.

Według Gatesa CDC również straciło wiarygodność, ponieważ jego
nacisk i metody zmieniły się wraz z Trumpem u władzy. To, co
Gates  uważa  za  wiarygodne  i  leży  w  najlepszym  interesie
zdrowia  publicznego  i  dobrobytu,  stało  się  „ofiarą
prezydentury,  która  bagatelizowała  lub  odrzucała  naukę  i
medycynę w pogoni za politycznymi korzyściami”.

Gates  jest  szczególnie  zdenerwowany  decyzją  szefa  FDA,
Stephena  Hahna  o  „wycofaniu  się”  z  oświadczenia  agencji
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dotyczącego  rekonwalescencji  osocza,  które  Trump  niedawno
ogłosił jako opcję leczenia pacjentów z koronawirusem z Wuhan
(COVID-19).

„Dzięki  całkowicie  spartaczonemu  oświadczeniu  o  osoczu
zobaczyliśmy, że kiedy zaczynasz naciskać na ludzi, aby mówili
optymistyczne rzeczy, zupełnie ich ponosi” – warknął Gates.

„FDA straciła tam dużą wiarygodność” – dodał.

Jeśli chodzi o CDC, Gates mówi, że ta agencja była również
„postrzegana  jako  najlepsza  na  świecie”,  ale  „były  pewne
niedociągnięcia  w  niektórych  sprawach  na  poziomie
pełnomocników”.

Bill Gates uwielbia „Operation Warp Speed”, ale
chce  więcej  pieniędzy  na  „produkcję  i  zakup”
szczepionek
Jedyna dobra rzecz, jaką Gates miał do powiedzenia na temat
wszystkiego, co robi Trump, dotyczyła „Operacji Warp Speed”,
programu stworzonego przez Trumpa i kierowanego przez byłego
dyrektora  GlaxoSmithKline  (GSK),  którego  celem  jest  masowa
dystrybucja  szczepionki  na  koronawirusa  z  Wuhan  (COVID-19)
zaraz po zejściu z przyspieszonej linii produkcyjnej.

Gdyby jednak zależało to od Gatesa, program zostałby znacznie
rozszerzony,  aby  zgromadzić  znacznie  więcej  funduszy  na
„produkcję  i  rozprowadzanie”  szczepionek  przeciwko
koronawirusowi, zwłaszcza w biedniejszych częściach świata.

Według  Gatesa,  kolejne  8-10  miliardów  dolarów  z  funduszy
przeznaczonych na tworzenie stałych łańcuchów dostaw leków i
szczepionek  w  Trzecim  Świecie  pozwoliłoby  zaoszczędzić
„biliony” amerykańskiej produkcji gospodarczej.

„Ta  nierówność  –  czy  to  między  obywatelami,  pracownikami
fizycznymi  a  pracownikami  umysłowymi,  czarnych
doświadczających  wyższego  wskaźnika  zachorowań  niż  inni  –
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biedne kraje nie mogą pożyczać i wydawać pieniędzy, tak jak
Stany Zjednoczone i inne bogate kraje” twierdzi.

„Prawie każdy wymiar nierówności został tutaj zaakcentowany”.

Zapytany o to, że dziesiątki milionów Amerykanów postrzegają
teraz Gatesa jako „postać polaryzującą” w erze koronawirusa w
Wuhan (COVID-19), Gates odrzucił pogląd, że ma ukryte motywy
jako „teorie spiskowe”, które nazwał „ szalonymi.”

Gates obwinił również firmy z mediów społecznościowych, takie
jak  Facebook  i  Twitter,  o  przystosowanie  się  do
rozprzestrzeniania się tych „teorii spiskowych”, co do których
Gates wydaje się zgadzać, że spowodowało nieodwracalne szkody
dla jego reputacji i publicznego wizerunku. Dzieje się tak
pomimo  faktu,  że  Gates  nie  ma  nawet  najmniejszych
kwalifikacji, by mówić na którykolwiek z tych tematów, nie
mówiąc już o wpłynięciu na politykę publiczną swoimi opiniami.

„Podsumowując:  Gates  uważa,  że  ​​nie  należy  już  ufać
biurokratycznym instytucjom (w skład których wchodzą dr Fauci
i dr Birx)” – informuje Zero Hedge. Po prostu mu zaufaj.
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wywołany  przez  doustną
szczepionkę WHO przeciw polio

Zaledwie  tydzień  po  tym,  jak  Światowa  Organizacja  Zdrowia
ogłosiła, że ​​ich długa kampania szczepień przeciwko polio w
Afryce  zakończyła  się  sukcesem,  okazało  się,  że  ich
szczepionka doustna wywołała tam kolejny wybuch choroby.

Wybuch choroby jest obserwowana w Sudanie, gdzie dwoje dzieci
zostało  sparaliżowanych  wkrótce  po  szczepieniu  przeciwko
polio.  Ryzyko  polio  wywołanego  szczepionką  nie  jest
zaskoczeniem, ale obserwowanie tych przypadków tak szybko po
ogłoszeniu,  że  polio  zostało  wyeliminowane  na  kontynencie,
uważa się za duże niepowodzenie.

Nie  ma  lekarstwa  na  polio,  które  może  prowadzić  do
nieodwracalnego paraliżu, a nawet może być śmiertelne, gdy
atakuje  mięśnie  zaangażowane  w  oddychanie.  Choroba  zwykle
dotyka dzieci w wieku poniżej 5 lat.

Problem  polega  na  tym,  że  doustna  szczepionka  przeciwko
polio stosowana w Afryce jest przystępną cenowo wersją, która
wykorzystuje osłabioną wersję wirusa. Ten typ jest szeroko
stosowany w krajach trzeciego świata, ponieważ jest łatwy w
podawaniu  i  nie  ma  potrzeby  stosowania  sterylnych
strzykawek.  Z  drugiej  strony  wstrzyknięta  szczepionka
stosowana w wielu krajach zachodnich wykorzystuje inaktywowany
wirus i nie stwarza tego szczególnego ryzyka, chociaż wiąże
się to z innymi negatywnymi skutkami szczepionki.

Kiedy dzieci otrzymują doustną szczepionkę przeciwko polio,
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osłabiony  wirus  będzie  replikował  się  w  ich  jelicie,  co
zachęca  organizm  do  wytwarzania  przeciwciał.  Niestety,
następnie zostają wydalone, i mogą zostać przekazane dalej. Na
obszarach o złych warunkach sanitarnych wirus może nie tylko
przetrwać,  ale  także  rozwijać  się  i  krążyć  przez  kilka
miesięcy, mutując do tego stopnia, że ​​stwarza takie samo
ryzyko wywołania paraliżu, jak 'dziki’ wirus polio, któremu
starają  się  zapobiegać.  Rozprzestrzenia  się  z  taką  samą
łatwością,  jak  'dzikie’  polio,  co  czyni  je  niezwykle
niebezpiecznymi.

Obecnie z nawrotami polio wywołanymi przez szczepionkę boryka
się kilkanaście krajów afrykańskich, w tym Kamerun, Nigeria,
Zambia,  Angola  i  Kongo.  Światowa  Organizacja  Zdrowia  już
ostrzegł,  że  istnieje  duże  ryzyko  jej  dalszego
rozprzestrzeniania się na cały Półwysep Somalijski i środkową
Afrykę, biorąc pod uwagę przemieszczanie się ludności na dużą
skalę w tym regionie.

Znaleźli również wirusa w 11 dodatkowych przypadkach polio
wywołanych szczepionką w Sudanie. Ponieważ zwykle jest o wiele
więcej przypadków, które nie są zgłaszane, można oczekiwać, że
problem jest znacznie bardziej rozpowszechniony. Wiadomo, że
choroba jest wysoce zakaźna i szybko rozprzestrzenia się w
zanieczyszczonej wodzie.

WHO  chwaliło  się,  że  Afryka  jest  wolna  od
'dzikiego’ wirusa polio, nawet gdy ich szczepionki
rozprzestrzeniają inny typ wirusa polio
25 sierpnia Światowa Organizacja Zdrowia ogłosiła, że ​​Afryka
jest  oficjalnie  wolna  od  'dzikiego’  wirusa  polio,
pozostawiając tylko dwa kraje, które nadal mają endemiczne
polio  –  Pakistan  i  Afganistan.  W  obu  krajach  odnotowano
ostatnio  wzrost  liczby  przypadków,  a  Pakistan  odnotował
przypadki na obszarach, które wcześniej uznano za wolne od
choroby.
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Region otrzymuje certyfikat jako wolny od 'dzikiego’ wirusa
polio po trzech latach bez oficjalnych przypadków; ostatni
przypadek 'dzikiego’ polio w Afryce odnotowano cztery lata
temu w północno-wschodniej Nigerii . W pewnym momencie polio
paraliżowało  75  000  dzieci  rocznie  na  całym  kontynencie
afrykańskim.

Jest to drugi przypadek całkowitego wyeliminowania wirusa w
Afryce po wyeliminowaniu ospy 40 lat temu. Jednak eksperci
stwierdzili, że pełny nadzór w całej Afryce jest niemożliwy i
nie można wykluczyć rozproszonych przypadków 'dzikiego’ polio,
których jeszcze nie wykryto.

Niestety, takie historie przypominają o tym, jak poważne mogą
być konsekwencje kampanii masowych szczepień, a szczególnie
dotyczy  to  tego,  że  dzieci  w  biednych  krajach  są
celem  szczepionek,  które  mogą  wywołać  u  nich  chorobę  lub
paraliż.
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